
 

RES - 2023 - 426 - CS # UNNE 
Sesión 07/06/2023

VISTO:
      El Expte. Nº07-00848/23 por el cual la Facultad de Ciencias Agrarias solicita la
Convocatoria a Evaluación Docente Periódica; y 

CONSIDERANDO:
           Que el Consejo Directivo por Resolución N°13371/23 eleva la propuesta e
integra las Comisiones correspondientes;

Que el trámite se ajusta a las disposiciones de la Resolución N°956/09 C.S. y
modificatoria Nº885/11 C.S.(Ordenanza de Carrera Docente);

Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja: 1- Aprobar la
Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad de Ciencias Agrarias, en el
cargo, asignatura y dedicación que se detallan en la Resolución N°13371/23 C.D., en el
marco de las disposiciones de la Res. N°956/09 C.S., modificatoria Nº885/11 C.S. y
Resolución N°400/20 C.S.; 2 - Establecer que la evaluación correspondiente estará a
cargo de las Comisiones que se consignan en la citada Resolución;

Lo aprobado en sesión de fecha 7 de junio de 2023;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar la Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad
de Ciencias Agrarias, en el cargo, cátedra y dedicación que se detallan en el art. 2º de la
presente, en el marco de las disposiciones de la Res. N°956/09 C.S., modificatoria
Nº885/11 C.S. y Res. N°400/20 C.S.

ARTICULO 2° - Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las
Comisiones que se consignan a continuación:

DEPARTAMENTO DE BÁSICAS AGRONÓMICAS

Docente: Ing. Agr. CELSA NOEMÍ BALBI
Cargo: PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACION SIMPLE



 

Cátedra: INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS AGRARIAS
TITULARES:
PROF. PABLO E. GUELPERIN – UNER
PROF. MARÍA C. IGLESIAS – UNNE
PROF. ERNESTINA GALDEANO – UNNE
SR. NAHUEL CALVO 
SUPLENTES:
PROF. PATRICIA SUSANA SANDOVAL – UNL
PROF. MARIANO RAÚL RAIMONDO – UNNE
PROF. MÓNICA M. COLLAVINO – UNNE
SRTA. AYELEN VANINA DALCOLMO
SR. JAVIER EBER EZEQUIEL ARGUELLO

DEPARTAMENTO DE FÍSICA Y QUÍMICA

Docente: Dr. PEDRO ALFONSO SANSBERRO
Cargo: PROFESOR TITULAR CON DEDICACION EXCLUSIVA
Cátedra: QUÍMICA ORGÁNICA Y BIOLÓGICA
TITULARES:
PROF. ESTER CHAMORRO – UTN 
PROF. LUIS R. ALMIRÓN – UNNE
PROF. MARINA C. CARDOZO – UNNE
SR. LUCAS FERNANDO MONTANAR 
SUPLENTES:
PROF. ALICIA MARTOS – UNAM 
PROF. RAMÓN J. HIDALGO – UNNE
PROF. PAULA ALAYÓN LUACES – UNNE
SR. ELIO LEANDRO JAVIER LEMOS
SRTA. RAMONA TALÍA FRETES

DEPARTAMENTO DE SUELO Y AGUA

Docente: Dra. DIANA MARCELA TOLEDO
Cargo: PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACION EXCLUSIVA
Cátedra: EDAFOLOGÍA
TITULARES:
PROF. OLGA S. HEREDIA – UBA 
PROF. ÁNGELA M. BURGOS – UNNE
PROF. MARÍA GABRIELA LÓPEZ – UNNE



 

SR. ELIO LEANDRO JAVIER LEMOS
SUPLENTES:
PROF. ESTEBAN CIARLO – UBA 
PROF. MARIELA CAROLINA PLETSCH – UNNE
PROF. ERIC JAVIER MARTÍNEZ – UNNE
SRTA. MARÍA DE LOS ÁNGELES MORALES
SRTA. MARÍA FLORENCIA FERNANDEZ

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN ANIMAL

Docente: Ing. Agr. JUAN ALFREDO FERNÁNDEZ
Cargo: PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACION SIMPLE
Cátedra: NUTRICIÓN ANIMAL
TITULARES:
PROF. CESAR J. CHAPARRO – UNF 
PROF. ENRIQUE ALEJANDRO YAÑEZ – UNNE
PROF. MARINA C. CARDOZO – UNNE
SRTA. MARÍA FLORENCIA FERNANDEZ
SUPLENTES:
PROF. MARINA LORENZON – UNER 
PROF. DITMAR BERNARDO KURTZ – UNNE
PROF. CARLOS A. ACUÑA – UNNE
SRTA. CINTHIA VANINA DELLAMEA
SR. IGNACIO AGUSTÍN CHIFFLETS

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN VEGETAL

Docente: Dra. SUSANA ALEJANDRA GUTIERREZ
Cargo: PROFESORA TITULAR CON DEDICACION EXCLUSIVA
Cátedra: FITOPATOLOGÍA
TITULARES:
PROF. MARCELO CARMONA - UBA 
PROF. JOSÉ R. TARRAGÓ – UNNE
PROF. OSCAR ROLANDO AYALA – UNNE
SRTA. CINTHIA VANINA DELLAMEA
SUPLENTES:
PROF. NOEMÍ BEJARANO – UNJU
PROF. MARÍA LAURA VIDOZ – UNNE
PROF. JORGE VARA – UNNE



 

SRTA. JULIANA ANTONELLA ROQUELME
SRTA. HEBE SHERINA MOGLIA

ARTICULO 3º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

PROF. LAURA C. LEIVA
SEC. GRAL. CIENCIA Y TÉCNICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



Hoja de firmas


		2023-06-12T13:34:39-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-06-13T11:27:56-0300


		2023-06-13T11:25:17-0300
	Autorizado por LAURA C. LEIVA


		2023-06-13T11:50:30-0300


		2023-06-13T11:53:51-0300
	Autorizado por GERARDO OMAR LARROZA




